Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 7, 23 fev. 2007, p. 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 64/GDGCA.GP, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2007

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

Considerando a posse da nova administração desta Corte no dia de 2

de março de 2007 e a Resolução Administrativa n.º 1206/2007,

RESOLVE:

Divulgar o quantitativo de cargos em comissão e funções

comissionadas dos Gabinetes dos Excelentíssimos Senhores Ministros desta Corte,
observando-se o critério de antiguidade, em vigor a partir de 5 de março de 2007.

GABINETE  CARGO / FUNÇÃO
CJ-5  FC-5  FC-4  FC-3  FC-2  FC-1

Ministro VANTUIL ABDALA  6  8  5  4  9  3
Ministro GELSON DE AZEVEDO  5  8  5  4  9  3
Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE
PAULA

5  8  5  4  9  4

Ministro ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

5  8  5  4  9  3

Ministro IVES GANDRA DA SILVA
MARTINS FILHO

5  7 6  3  10  2

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA  5  7  6  3  10  1
Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN
PEDUZZI

5  7  5  3  8 3

Ministro JOSÉ SIMPLICIANO FONTES DE
FARIA FERNANDES

5  7  5  3  8  3

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA  5  7  5  3  8  2
Ministro EMMANOEL PEREIRA  5  7  5  3  8  2
Ministro LELIO BENTES CORRÊA  5  7  4  3  9  2
Ministro ALOYSIO SILVA CORRÊA DA
VEIGA

5  7  4  3  9  2

Ministro HORÁCIO RAYMUNDO DE
SENNA PIRES

5  7  4  3  7  3

Ministra ROSA MARIA WEBER CANDIOTA
DA ROSA

4  7  4  3  7  2

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE
MELLO FILHO

4  6  4  2  7  2

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2362

Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 7, 23 fev. 2007, p. 1.

Ministro ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE
FONTAN PEREIRA

4  6  4  2  7  2

Juiz Convocado MÁRCIO RIBEIRO DO
VALLE

3  5  4  2  5  1

Juíza Convocada DORA MARIA DA
COSTA

3  5  4  2  5  1

TOTAL  84  124  84  54  144  41

Ministro Vice-Presidente RIDER NOGUEIRA DE BRITO,
no exercício da Presidência

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2362